Dann ist ermeldten Procuratoren sich auf die durch Dr. R. [48.] [49.] [50.] eingebrachte Handlung, so weit es den Statuum Possessionis von Anno 1716. bis zur Chur-Trierischen Sequestration betrifft, vernehmen zu lassen, Zeit Ein Monath pro Termine & Prorogatione von Amts wegen und sub præjudicio angesetzt.

OBSERVATIO CCXXXIX.

Austrægarum ratio non semper in Processu Mandati C. C. habenda est.

MAndata C. C. in causa sua natura ad Mandatum S. C. qualificata tunc decerni, quando de facto non satis constat, vel solum exemplum Mandati de relaxando captivum ex causa civili erga cautionem oblatam, probat. Si enim de fuga non suspectus ex causa civili captus erga oblatam cautionem non relaxetur, causa quidem sua natura ad Mandatum S. C. qualificata. Si vero de facto non satis constet, majoris cautelæ gratia Mandatum C. C. decernitur, juxta doctrinam b. DE LUDOLF (Systemat. Sect. I. §. 10. num. 37.)

Ad excludendam vero Exceptionem Austrægarum sufficit, quod causa sua natura ad Mandatum S. C. qualificata sit.

Hæc verior est ratio, cur hic cessent Austrægæ, quam illa, quod negotium hoc non à Jure Actionis sed mero Judicis officio dependeat. Ex hac non æque ac illa variatio, qua secundum Praxin veterem Mandata hæc modo S. modo C. C. decreta fuisse constat, justificari potest.

Negandum tamen non est, quod causa hæc in via Mandati C. C. in Camera nonnunquam tractata fuerit, id ea quoque ex ratione fieri potuisse, quod partes Exceptionem Austrægarum haud opposuerint, quæ sola quoque variationem istam Præxeos veteris Recess. Visitat. de Anno 1579. §. 7. notatam justificat. Quamvis autem hæc ita sint, usus tamen eorum in Camera Imperiali tantum sese exerit.

Si enim applicatio Juris ad factum datum non confessim evidens ob id, quoniam Jus applicandum varias limitationes habet, de quibus Judicii constare nequit, durities illa, quam Mandatum C. C. quoque ceu præceptum executivum continet, Judicio Imperiali Aul. displicuit, ac proin via mitior Rescripti plancuit,

cuit, sicque de Praxi hodierna in Judicio Imperiali Aulico Mandata C. C. penitus exulant: ita ut in casu, quo in Causa sua natura ad Mandatum S. C. qualificata de facto non satis constat, à vero procul absit, quod statuit MOSERUS (*Reichs-Hof-Rathes-Procesß cap. 2. §. 28.*) mandari potius *Cum quam Sine Clausula*, sed conclusum prælocutorium fiat: Würde Supplicant sein Angeben besser als geschehen, bescheinigen; so erfolget in puncto des gebetteten Mandati, was Rechtens ist, vel Rescriptum decernatur, eidemque Supplica includatur, mit der Aufgabe, den Supplicanten diesfalls Klaglos zu stellen.

Prout etiam Dn. MOSERUS citat. loc. à veri tramite aberavit, existimans Commissionem decernendam esse, si injuste incarceratus probanda probare potentia incarcerantis impediatur. Tantum abest enim ut Commissione ista, nimis sumtuosa esset, ut potius ex notoria Judicij Imper. Aul. Praxi Mandata secundum facti & personarum circumstantias decernantur dahin, daß man einem seine Defension, v. gr. einen Advocaten verstatte, oder erga cautionem idoneam vel juratoriam des Arrests erlassen, oder bis zu Einlangung des Berichts in honesta custodia aufbehalten solle.

OBSERVATIO CCXL.

Non implicat Bona esse immediata, Feuda vero mediata.

Villa Planig Corpori Equestri Rheni Superioris incorporata, saltem illud in Possessione est, et si Lis super immediatae in Judicio Imperiali Aulico pendeat (vid. *observat. 114.*) Eadem tamen Villa Feudum Abbatis ad St. Jacobum prope Moguntiam, ex ipsa confessione Vasallorum, consequenter Feudum mediatum est: siquidem immediatum Feudum Germanis vocatur (*Reichs-Lehen*) quod immediate ab Imperio: mediatum, quod à Domino intermedio dependet (*SCHILTER Institut. Jur. Feudal. cap. 9. §. 15.*):

Eoque minus de medietate Feudi dubitandum, quod à Metropolitanu Moguntino Jurisdictione temporalis in hac Abbatia exerceatur, cœn solide probat L. B. DE GUDENUS in *Catalogo Abbatum Monasterii Sti. Jacobi prope Moguntiam.* Quod subjectionem Abbatis Personæ respectu Eminentissimi Archi-episcopi & Electoris Moguntini dubio proœul arguit. Noto quoque

quoque notius est, Comitatum *Rietberg*, immediatum, simul tamen Feudum Hassiacum esse, de quo pluribus egit **JOAN.** **PETER DE LUDEWIG** *Dissertat. de primo Foro Subfeudorum Imperii.*

OBSERVATIO CCXLI.

Quid Judici inferiori insinuatis Compulsorialibus Supremorum Imperii Tribunalium incumbat?

Quid Judici inferiori Compulsorialibus Supremorum Imperii Tribunalium insinuatis incumbat, *Recess. Imper. Noviss. s. 60.* sequentibus exprimit verbis: daß der Judex à quo seine Rationes decidendi, mit und neben denen Actis prioribus, bei Strafe zweyer Mark Löthigen Goldes, zum Cammer-Gerichte verpetschirt einschicke. Quæ interpretatione ex usu indigent.

Judex nimirum à quo non solum curat, ut Acta integra decopientur, & 2.) facta collatione in Termino præfixo ab utriusque Partis Procuratoribus juxta designationem perlustrentur, ac dein 3.) in eorum praesentia involvantur, atque obsignentur; sed & 4.) Rationes decidendi in specie edere debet. Cum his vero non confundenda est Informatio Judicis: alias Missiva sufficeret. Loco harum Rationum vero Missivam exhibere non licet. Hinc talis Missiva teste **BLUMIO** (*Tit. LII. num. 5.*) rejecta, & ulteriores Compulsoriales decreta sunt.